证券代码：000791            证券简称：甘肃能源      公告编号：2024-13

甘肃电投能源发展股份有限公司

关于本次交易停牌前一个交易日前十大股东和前十大流通股股东持

股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

甘肃电投能源发展股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过向甘肃省电力

投资集团有限责任公司发行股份及支付现金的方式，购买其持有的甘肃电投常乐

发电有限责任公司 66.00%股权，同时拟向不超过 35 名（含）符合条件的特定对

象发行股票募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，公司股票（简称：甘肃能源；

代码：000791）自 2024 年 3 月 6 日开市时起开始停牌，具体内容详见《关于筹

划发行股份及支付现金购买资产事项的停牌公告》（公告编号：2024-07）。根据

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号—停复牌（2023 年修订）》的相

关规定，公司将截至停牌前一个交易日（即 2024 年 3 月 5 日）前十大股东和前

十大流通股股东的名称、持股数量和所持股份类别等信息披露如下：

一、公司停牌前一个交易日前十大股东持股情况

截至公司停牌前一个交易日（即 2024 年 3 月 5 日），公司前十大股东的持股

情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例 股东类别

1
甘肃省电力投资集团有限责任公

司
846,187,322 52.87% 国有法人

2 中国长江电力股份有限公司 301,087,986 18.81% 国有法人

3 长电投资管理有限责任公司 17,212,486 1.08%
境内一般法

人

4 银河德睿资本管理有限公司 14,891,009 0.93%
境内一般法

人

5
重庆市城市建设投资（集团）有

限公司
11,532,466 0.72% 国有法人

6 香港中央结算有限公司 7,618,333  0.48% 境外法人

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例 股东类别

7 支拴喜 6,098,753  0.38% 境内自然人

8 闫修权 5,680,000  0.35% 境内自然人

9 钟金生 3,369,900  0.21% 境内自然人

10 孙娟芬 3,002,500  0.19% 境内自然人

二、公司停牌前一个交易日前十大流通股股东持股情况

截至公司停牌前一个交易日（即 2024 年 3 月 5 日），公司前十大流通股股东

的持股情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例 股东类别

1
甘肃省电力投资集团有限责任公

司
846,187,322 52.87% 国有法人

2 中国长江电力股份有限公司 301,087,986 18.81% 国有法人

3 长电投资管理有限责任公司 17,212,486 1.08%
境内一般法

人

4 银河德睿资本管理有限公司 14,891,009 0.93%
境内一般法

人

5
重庆市城市建设投资（集团）有

限公司
11,532,466 0.72% 国有法人

6 香港中央结算有限公司 7,618,333  0.48% 境外法人

7 支拴喜 6,098,753  0.38% 境内自然人

8 闫修权 5,680,000  0.35% 境内自然人

9 钟金生 3,369,900  0.21% 境内自然人

10 孙娟芬 3,002,500  0.19% 境内自然人

特此公告。

甘肃电投能源发展股份有限公司  董事会

2024 年 3月 19 日